A Nescio quis habens causam molestam militendus erat in carcерem, venit alius, defendit cum; gratias agens quid dicit? Eruisti animam meam de carcere. Suspensus erat debitor, solutum est pro eo, liberatus dicitur de suspedio. In his omnibus non erant, sed quia talibus meritis agebantur, ut nisi subventum esset, ibi essent. Inde recte dicuntur liberati quo per liberaatores suos non sunt permissi perduci. Ergo, fratres, sive illud, sive illud sit, hic me scrutatorem verbi Dei, non temerarium affirmatorem teneatis: Et eruisti animam meam ex inferno inferiore.

## CAPUT C.

**64** *Quod in Genesi tertio insinuatur Spiritus sanctus, ex eodem libro Quæstionum in Genesi.*

B Nunquid invenimus hominem talem qui habebat spiritum Dei in se. Ecce jam nisi fallor tertio insinuatur nobis in hoc libro Spiritus sanctus, id est spiritus Dei: primo [enim] ubi dictum est spiritus Dei super aquas; secundo ubi dixit Deus: Non permanebit spiritus meus in hominibus istis propter quod carnes sunt; et tertio nunc quod Pharaon dicit de Joseph, esse spiritum Dei in illo; nondum tamen legimus Spiritum sanctum.

## CAPUT CI.

*Quomodo intelligendum sit tot animas exiisse de semoribus Jacob: ac de decimazione Levi; ex eodem libro.*

C Quod dicit Scriptura tot animas peperisse Liam, vel tot aut tot animas exiisse de semoribus Jacob, videndum est quid hinc respondeatur eis qui hoc testimonio confirmari nituntur, a parentibus simul animas cum corporibus propagari, animas enim dictas pro hominibus a parte totum significante locutione, nullus ambigit. Sed quomodo ipsam partem ex quo totum commemoratum est, hoc est animam cuius nomine totus homo significatus est, alienus ab eo quod dictum est, exire de semoribus ejus, ut carnes tantum ex illo natas, quamvis solæ animæ nominentur accipiantur, quarendi sunt locutionum modi secundum Scripturas.

D Quamvis nullius hominis anima sit in lumbis patris sui, secundum carnem, tamen in lumbis Abraham constitutum Levi, decimatum, et ibi constitutum secundum carnem Christum non decimatum. Secundum rationem quippe illam seminalem ibi fuit Levi, qua ratione per concubitum venturus erat in matrem, secundum quam rationem non ibi erat Christus caro, quamvis secundum ipsam ibi fuerit Maria caro. Quapropter nec Levi nec Christus in lumbis Abraham secundum animam, secundum carnem vero, ei Levi et Christus. Sed Levi secundum concupiscentiam carnalem, Christus autem secundum solam substantialiam corporalem. Cum enim sit in semine et visibilis corpulentia et invisibilis ratio, utrumque currit [concurrit] ex Abraham vel etiam ex ipso Adam usque ad corpus Mariæ, quia et ipsum eo modo conceptum et exortum est, Christus autem visibilem carnem substantialiam de carne virginis sumpsit, ratio vero con-